

Bildningsförvaltningen  
Charlotte Rudebeck

Utbildningsnämnden

## **Beslut om att anta reviderade Riktlinjer för modersmålsundervisning – grundskola och anpassad grundskola.**

### **Ärendet**

Utbildningsnämnden antog den 5 februari 2020, § 5, reviderade ”Riktlinjer för modersmålsundervisning – Grundskolan”.

Riktlinjerna, som också omfattar elever i anpassad grundskola, har setts över och reviderats bland annat mot bakgrund av att erbjudandet om modersmålsundervisning inte längre omfattar elever som går i andra kommuners skolor. Riktlinjerna har också genomgått en del redaktionella ändringar, som till exempel att grundsärskola ändrat namn till anpassad grundskola och att riktlinjerna försetts med en notapparat.

Förslag till nytt, förtydligat eller omflyttat innehåll i riktlinjerna är skrivet med röd text och det innehåll som ska tas bort enligt förslaget är överstruket. Om utbildningsnämnden antar föreslagen revidering upprättas ett renskrivet dokument, utan röd text och med överstruket innehåll borttaget.

### **Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

#### **Utbildningsnämndens beslut**

Utbildningsnämnden antar föreslagna Riktlinjer för modersmålsundervisning i grundskola och anpassad grundskola.

Utbildningsnämnden beslutar att upphäva Riktlinjer för modersmålsundervisning – Grundskolan, som antogs av utbildningsnämnden den 5 februari 2020, § 5.

### **Bakgrund**

Riktlinjer behöver regelbundet ses över och revideras för att behålla sin aktualitet utifrån exempelvis lagförändringar eller ändrade förfaranden.

Riktlinjerna för modersmålsundervisning i grundskola och anpassad grundskola har reviderats på så sätt att erbjudandet om modersmålsundervisning inte längre omfattar elever som går i skolor utanför Danderyds kommun. Detta mot bakgrund av att modersmålsundervisningen i kommunen är organiserad centralt och att eleverna behöver förflytta sig från sin ”hemskola” till en centralt placerad

Bildningsförvaltningen  
Charlotte Rudebeck

skola där all modersmålsundervisning är samlad. Förflyttningen sker under respektive rektors ansvar. Inom kommunen finns en tät dialog mellan skolorna och därmed en god kännedom om vilka elever som förflyttar sig, till vilken skola och när. När det gäller elever som går i skolor utanför kommunen saknas denna dialog. För att minimera eventuella risker är det därför angeläget att elever som går i skolor utanför kommunen inte läser modersmål i Danderyds kommuns regi. Elever som går i skolor utanför kommunen har i stället möjlighet att läsa modersmål hos sina respektive huvudmän som får ersättning från elevens hemkommun.

Riktlinjerna för modersmålsundervisning har vidare genomgått en del redaktionella ändringar. Den 2 juli 2023 bytte skolformen grundsärskola namn till anpassad grundskola och riktlinjerna har därför ändrats i enlighet med detta. Riktlinjerna har också förtydligats bland annat vad gäller prövning för betyg i modersmål, samt försetts med en notapparat för att tydliggöra det rättsliga stödet och för att underlätta vidare fördjupning.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Ärendet innebär inga direkta konsekvenser för barn och unga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Utbildningsnämndens reviderade riktlinjer för modersmålsundervisning bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Johannes Pålsson  
Bildningsdirektör

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om att anta reviderade Riktlinjer för modersmålsundervisning – grundskola och anpassad grundskola.
2. Förslag till reviderade riktlinjer för modersmålsundervisning i grundskola och anpassad grundskola